Genel özelliklerini bu şekilde dile getirdiğimiz düşünce
hayatı, çok önemli temsilciler yetiştirmiştir. Bunların bir kıs-
mını tanıyarak düşüncenin boyutlarını daha iyi kavrayabiliriz.

1 Ebherî’nin eserini dikkate aldığımızda şu şerh ve haşiyeleri zikredebiliriz:
Mirek Buhari (ö. 740/1339), Şerhu Hidâyeti’l-Hikme, Yazma, [t.y.] 54 vr. Süley-
maniye Kütüphanesi Amcazade Hüseyin Bölümü, no. 320; Hâşiye alâ Şer-
hi Hidâyeti’l-Hikme li Mirek, Seyyid Şerif Cürcani (ö. 816/1413), Yazma; Molla
Sadra (ö. 909/1503), Şerhu Hidâyeti’l-Hikme, Luknow, Matbaa-i Alevi, 1308;
Kadi Mir Meybûdî (ö. 909/1503), Şerhu Hidâyeti’l-Hikme, Luknow, Matbaa-i
Alevi, 1301.

2 Fahreddin Râzî, Kutbuddin Şirâzî, Nasirüddin Tûsî, Müeyyidüddin Nahcivanî,
Seyyid Şerif Cürcani ve İbn Kemmûne gibi âlimlerin İşârât şerhleri ve haşiye-
leri ilk başta akla gelenlerdir.

Öte yandan tasavvuf
başından itibaren nazariyata karşı bir ameliye olarak tezahür
etmişti. Hâlbuki kelam veya felsefe gibi ilimler başından itiba-
ren bir nazari düşünce şeklinde gelişmişti. Bu ayrım tasavvuf ile
diğer bilimlerin gelişim seyirlerinin farklılaşmasına yol açmıştır.
Gazzâlî (ö. 505/1111) öncesindeki sufi yazarların en önemli-
lerinden birisi olan Ebu Nasr Serrâc (ö. 378/988) bu hususu
vurgulayarak tasavvufun ilimler arasında yer alma sürecindeki
güçlüklere dikkat çekmiştir. Ancak dikkate değer hususlardan
birisi, tasavvufta nazari temayüllerin amelî alanda ortaya çıkan
sorunlarla irtibatlı bir şekilde gerçekleşmiş olmasıdır.